
U0612 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
n. 22 del 21/06/2016 

 
OGGETTO:  Liquidazione di spesa del lavoro straordinario prestato dal personale dipendente in 

occasione dei comizi elettorali del 5 maggio 2016. 
 

I L   RESP. SETTORE CONTABILE 
Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi ai comizi 
elettorali, che hanno avuto luogo il 05/06/2016, il personale dipendente assegnato al servizio elettorale venne 
autorizzato, con determinazione n. 34 del 20/04/2016, ad eseguire lavoro straordinario periodo 16/04 – 
24/06/2016;  
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun dipendente 
chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale;  
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto proposto 
per la liquidazione;  
Riferito che, con determinazione n. 34 del 20/04/2016, si è provveduto ad assumere la prenotazione 
dell'impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione;  
Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;  
Visto lo Statuto del Comune;  
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

D I S P O N E 
 di liquidare la somma complessiva di € 2.328,66  in favore dei dipendenti comunali elencati nell'allegato 

A), che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo individuale a fianco di 
ciascuno indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli adempimenti 
elettorali; 

 di imputare la spesa di € 2.328,66 al CAP 32/2 “SPESE PER ELEZIONI – LAVORO 
STRAORDINARIO” del P.E.G. 2016, che presenta la necessaria disponibilità; 

Di dare atto che: 
 la dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di complessive n. 7 unità, di cui n. 6 addette 

all'ufficio elettorale; 
 l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83, della legge 

24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle presenze; 
 le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L. 18-1-1993, n. 8 

e successive modificazioni;  
 le prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono ad adempimenti comuni alle seguenti consultazioni:        
    ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 05/06/2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U0612 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO 
 

 
 

Allegato “A” all'atto di liquidazione n. 22  del 21/06/2016 
 

di Liquidazione lavoro straordinario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO 
PRESTATO DAL PERSONALE DIPENDENTE 

 
 
 

 
 

T A R I F F E   O R A R I E

CATEGORIA 
POSIZIONE 

ECONOMICA 
FERIALE DIURNO FERIALE NOTTURNO 

O FESTIVO NOTTURNO FESTIVO 

D2 14,7768 16,7042  
C5 14,5755 16,4767 19,0115 
C3 13,6247 15,4018 17,7713 
B7 13,266 14,9963  
B4 12,3096 13,9152  

Numero 
d'ordine 

GENERALITÀ DEL 
DIPENDENTE 

Categoria 
posizione 

economica 

Straordinario 
diurno 

Straordinario nott. o fest. 
Straordinario nott./festivo 

ore importo ore importo 

1 BARTOLACCI MARIA SILVIA D2 11,50 169,93 
7,50 

2 
125,28 
38,55 

2 GRECHI MARIA PAOLA C5 2 29,15 
2 
1 

32,95 
19,01 

3 BARBATOSTA DEBORA C2 56 762,98 
19 
2 

300,34 
35,54 

4 BIAGETTI ANTONELLO B7 21 278,59 7 104,97 

5 UGOLINI LUCA B4 20 246,19 8 111,32 



U0612 

 

6 TEOBALDELLI MIRCO B4 6 73.86 --------- ------- 

 
 
 
 


